
Jakub Olejko 
 

Státní příslušnost: Slovensko  Datum narození: 02/02/1999 
Telefonní číslo: (+420) 608204012 E-mailová adresa: jakub.olejko@icloud.com 
 
Adresa: Karolíny Světlé 284/9, 779 00 Olomouc (Česko) 
 
Jsem studentem 6. ročníku Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Během 
studia jsem absolvoval několik dobrovolných stáží nejen v ČR, ale také ve finském Turku 
v rámci Erasmu. Věnoval jsem se výuce studentů nižších ročníků, konkrétně fyziologie a 
anatomie. Také jsem pracoval na studentské vědecké odborné činnosti.  
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 

Pomocná pedagogická síla – Ústav fyziologie 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého [01/09/2020 – 31/12/2022] Olomouc, Česko 
Pomoc při výuce fyziologie. 
 

Testování na COVID 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Žiline [01/04/2020 – 31/03/2021] Žilinský kraj, Slovensko 
Práce obnášela testování nakažených pacientů – zpočátku formou mobilní odběrové jednotky, později v prostorách 
nemocnice. 
 

Pomocná pedagogická síla – Ústav anatomie 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého [01/09/2019 – 31/05/2020] Olomouc, Česko 
Pomoc při výuce anglického programu. 
 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA  
 

Doktor medicíny 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci [01/09/2018 – 31/05/2024] Olomouc, Česko 
 

General Medicine – Erasmus 
University of Turku [01/01/2023 – 31/05/2023] Turku, Finsko 
 

Úplné střední vzdělání všeobecné s maturitou  
Gymnázium, Veľká okružná 22 [01/09/2014 – 30/06/2018] Žilina, Slovensko 
 

ZNALOST JAZYKŮ  
 

Mateřský jazyk/jazyky: slovenština 
 

Další jazyk(y): 
 

Angličtina B2/C1 
 

PROJEKTY  
 

SVOČ 2023/2024 - Radiologická klinika FN Olomouc 
[01/08/2023 – Aktuální] 
Možnosti hodnocení snímků hrudníku pomocí virtuální reality. 
 

SVOČ 2022/2023 - Ústav biofyziky LF UP 
[01/09/2022 – 31/05/2023] 
3D rekonstrukce a tisk komplikované zlomeniny acetabula a předoperační plánování. 
 

SVOČ 2021/2022 - Ústav imunologie LF UP 
[01/09/2021 – 31/05/2022] 
Souvislost aktivity IgA nefropatie se změnami populací T a B lymfocytů periferní krve. 
 

KURZY, DOBROVOLNÉ STÁŽE  
 

Sonokonference 2023 
[07/10/2023 – 08/10/2023] 
Pořádáno Českou společností pro ultrazvuk v medicíně (ČSUM). 
Odborná témata: Abdominální sonografie, Sonografie plic a hrudníku, Muskuloskeletální sonografie, Sonografie v 
intenzivní medicíně, Sonografie v rukou praktických lékařů. 
 

Fakultní nemocnice Olomouc – Oddělení urgentního příjmu  
[31/07/2023 – 18/08/2023] 
Dobrovolná praxe – seznámení se s prací lékaře urgentního příjmu. 
 

Fakultní nemocnice Olomouc – Radiologická klinika 
[01/08/2022 – 12/08/2022] 
Dobrovolná praxe – seznámení se s prací lékaře radiologické kliniky. 
 

Emergency radiology course 
Online kurz od radiopaedia.org. 



 

Fakultní nemocnice Olomouc – Kardiologická klinika 
[04/07/2022 – 15/07/2022] 
Dobrovolná praxe – seznámení se s prací lékaře kardiologické kliniky. 
 

Royal Free Hospital London, NHS 
[16/08/2021 – 27/08/2021] 
Oční klinika – observing 
 

VYZNAMENÁNÍ A OCENĚNÍ 
 

Cena za pomoc a nasazení v boji proti pandemii COVID-19 
Žilinský samosprávny kraj 
 

Vítěz preklinické a teoretické sekce SVOČ 2022/2023 
Lékařská fakulta UP 
 

ÚČAST NA SPOLEČENSKÉM A POLITICKÉM DĚNÍ 
 

Senátor 
[10/12/2019 – Aktuální] 
Akademický senát LF UP 
 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 
 

Spolek mediků LF UP 
[01/11/2018 – Aktuální] 
 

Česká společnost pro 3D tisk v medicíně ČLS JEP 
 
ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 
 

Řidičský průkaz: B 
 

ZÁJMY A KONÍČKY 
 

Horská turistika, saunování, zahrádkářství, vaření, hra na kytaru 
 

ORGANIZAČNÍ DOVEDNOSTI  
 

Konference SVOČ LF UP 
Organizace konference. 


